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 RAPORT - GUSHT 2023  

 

 

• ALPEX DAM – Rezultatet e Muajit 

Në Gusht 2023, një volum total prej 74,293 MWh u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX 

me një çmim klerues mesatar prej 96.9 €/MWh.  

 

 

 

  

 

 

Periudha Volumet (MWh)  Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Korrik 2023 92,326 € 19,061,042 € 105.50 

Gusht 2023 74,293 € 14,273,353 € 96.90 

Variance    -19.53%  -25.12%   -8.15% 

  

 

 

 

 

     

Gusht 2023 Çmimi Klerues (€/MWh) Volumi (MWh) 

Mesatar ditor € 96.90                      2,396  

Max. ditor € 362.07                      2,551  

Min. ditor € 24.36                      2,190  

Total -                    74,293  
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ÇMIMET DHE VOLUMET MESATARE PËR ÇDO NJËSI KOHORE TREGU– GUSHT 2023 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volume (MWh) 85.46 83.37 82.11 80.80 80.47 81.37 86.23 97.84 108.75 112.64 115.05 116.31 

Price (€/MWh) 100.57 94.20 89.30 86.29 86.51 90.01 89.95 94.37 91.31 76.27 70.72 67.95 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volume (MWh) 115.29 115.90 115.36 112.47 108.01 105.08 103.75 103.31 103.76 99.10 94.71 89.38 

Price (€/MWh) 65.88 65.40 65.95 72.57 83.56 101.56 111.81 165.76 178.72 149.04 120.37 107.59 

 500

 800

 1,100

 1,400

 1,700

 2,000

 2,300

 2,600

1
-A

u
g-

2
3

2
-A

u
g-

2
3

3
-A

u
g-

2
3

4
-A

u
g-

2
3

5
-A

u
g-

2
3

6
-A

u
g-

2
3

7
-A

u
g-

2
3

8
-A

u
g-

2
3

9
-A

u
g-

2
3

1
0-

A
u

g-
23

1
1-

A
u

g-
23

1
2-

A
u

g-
23

1
3-

A
u

g-
23

1
4-

A
u

g-
23

1
5-

A
u

g-
23

1
6-

A
u

g-
23

1
7-

A
u

g-
23

1
8-

A
u

g-
23

1
9-

A
u

g-
23

2
0-

A
u

g-
23

2
1-

A
u

g-
23

2
2-

A
u

g-
23

2
3-

A
u

g-
23

2
4-

A
u

g-
23

2
5-

A
u

g-
23

2
6-

A
u

g-
23

2
7-

A
u

g-
23

2
8-

A
u

g-
23

2
9-

A
u

g-
23

3
0-

A
u

g-
23

3
1-

A
u

g-
23

30.00

50.00

70.00

90.00

110.00

130.00

150.00

170.00

190.00
V

o
lu

m
i i

 T
re

gt
u

ar
 (

M
W

h
)

Ç
m

im
i M

e
sa

tr
 (
€

/M
W

h
)

Çmimi Klerues Mesatar dhe Volumet Totale Ditore - Gusht 2023

Tot Volume Avg. MCP


